Він не тільки лишив після себе потужну наукову школу, а й заклав основи цілих наукових напрямів в археології, які успішно розвивали його численні учні й послідовники.

Народився П.П. Єфименко 21(9) листопада 1884 р. у м. Харкові в родині відомих істориків та етнографів.

Батько, Петро Савович Єфименко, був членом Імператорського Російського географічного товариства, знаним збирачем народних звичаїв і традицій, автором численних праць етнографічного характеру, зокрема «Збірни-

ка малоросійських заклинань»¹.